
国
民
年
金
の
届
出
を
忘
れ
ず

に
　
20
歳
か
ら
60
歳
に
な
る
ま
で
の

40
年
間
は
、
全
員
が
国
民
年
金
の

被
保
険
者
で
す
。
職
業
な
ど
に
よ

り
、
加
入
の
種
別
は
次
の
３
つ
に

分
か
れ
ま
す
。

加
入
種
別
▼
第
１
号
被
保
険
者
…

自
営
業
の
方
や
学
生
・
ア
ル
バ
イ

ト
・
無
職
の
方
等
、
第
２
号
被
保

険
者
…
会
社
員
や
公
務
員
、
第
３

号
被
保
険
者
…
会
社
員
等
の
被
扶

養
配
偶
者

　
結
婚
や
退
職
な
ど
で
加
入
の
種

別
が
変
わ
る
と
き
は
、
年
金
の
届

出
が
必
要
で
す
。
届
出
の
遅
れ
が

２
年
を
過
ぎ
た
期
間
は
未
納
期
間

と
な
っ
て
し
ま
い
ま
す
の
で
、
ご

注
意
く
だ
さ
い
。
届
出
忘
れ
や
納

め
忘
れ
か
ら
年
金
が
受
け
ら
れ
な

い
と
い
う
こ
と
が
な
い
よ
う
、
必

ず
手
続
き
を
し
ま
し
ょ
う
。

　
手
続
き
に
必
要
な
も
の
等
詳
し

く
は
、
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
を
ご
覧

く
だ
さ
い
。

問　
保
険
医
療
課
内○
２
１
７
２

５
月
31
日
㈪
は
自
動
車
税

（
種
別
割
）の
納
期
限
で
す

　
自
動
車
税
（
種
別
割
）
は
、
金

融
機
関
や
コ
ン
ビ
ニ
で
納
付
で
き

ま
す
。
ま
た
、
「
Ｙ
ａ
ｈ
ｏ
ｏ
！

公
金
支
払
い
」
を
利
用
し
た
ク
レ

ジ
ッ
ト
カ
ー
ド
納
付
や
、
イ
ン

タ
ー
ネ
ッ
ト
バ
ン
キ
ン
グ
等
を
利

用
し
た
ペ
イ
ジ
ー
納
付
も
可
能
で

す
。

　
納
税
通
知
書
は
、
５
月
６
日
以

降
に
お
手
元
に
届
く
予
定
で
す
。

　
埼
玉
県
で
は
、
自
動
車
税
を
納

期
限
ま
で
に
納
税
し
て
領
収
書
等

を
協
賛
店
で
提
示
す
る
と
、
割
引

な
ど
の
サ
ー
ビ
ス
が
受
け
ら
れ
る

自
動
車
税
「
納
め
て
プ
ラ
ス
！
」

キ
ャ
ン
ペ
ー
ン
が
実
施
さ
れ
る
予

定
で
す
。
詳
し
く
は
「
埼
玉
県　

納
め
て
プ
ラ
ス
」
で
検
索
し
て
く

だ
さ
い
。

　
な
お
、
自
動
車
税
（
種
別
割
）

収
入
額
の
一
部
は
「
彩
の
国
み
ど

り
の
基
金
」
に
積
み
立
て
、
県
内

の
み
ど
り
の
保
全
や
創
出
な
ど
に

活
用
し
て
い
ま
す
。

問　
自
動
車
税
全
般
に
関
す
る
こ

と
、
住
所
変
更
・
納
付
書
紛
失
な

ど
の
連
絡
、
納
税
状
況
の
確
認
な

ど
…
自
動
車
税
コ
ー
ル
セ
ン
タ
ー

０
５
０

－

３
７
８
６

－

１
２
２

２
、
彩
の
国
み
ど
り
の
基
金
…
県

環
境
部
み
ど
り
自
然
課
８
３
０

－

３
１
４
０

軽
自
動
車
税
の
納
税
通
知
書

を
５
月
６
日
㈭
に
発
送
し
ま
す

　
令
和
３
年
４
月
１
日
ま
で
に
軽

自
動
車
等
を
登
録
さ
れ
た
方
で
、

納
税
通
知
書
が
届
か
な
い
方
は
税

務
課
に
ご
連
絡
く
だ
さ
い
。

問　
税
務
課
内○
２
１
５
２

障
が
い
者
に
対
す
る
軽
自
動

車
税
の
減
免

　
次
の
軽
自
動
車
等
に
係
る
軽
自

動
車
税
に
つ
い
て
は
、
期
限
ま
で

に
申
請
す
る
こ
と
に
よ
り
減
免
さ

れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
な
お
、

期
限
を
過
ぎ
て
の
申
請
は
受
付
で

き
ま
せ
ん
の
で
、
ご
注
意
く
だ
さ

い
。

対　

次
に
掲
げ
る
軽
自
動
車
等

（
自
動
車
税
、
軽
自
動
車
税
を
通

じ
て
１
台
に
限
る
）

○
障
が
い
者
が
所
有
す
る
軽
自
動

車
等
で
、
そ
の
方
が
運
転
す
る
も
の

○
障
が
い
者
が
所
有
す
る
軽
自
動

車
等
（
そ
の
方
の
家
族
が
所
有
す

る
も
の
も
含
む
）
で
、
も
っ
ぱ
ら

そ
の
方
の
生
業
、
通
学
ま
た
は
通

院
等
の
た
め
に
、
そ
の
方
の
家
族

が
運
転
す
る
も
の

　
ま
た
、
障
が
い
者
が
所
有
す
る

軽
自
動
車
等
で
、
も
っ
ぱ
ら
そ
の

方
の
生
業
、
通
学
ま
た
は
通
院
等

の
た
め
に
、
そ
の
方
の
常
時
介
護

者
が
運
転
す
る
も
の
（
そ
の
方
を

含
む
世
帯
全
員
が
障
が
い
者
で
あ

る
場
合
に
限
る
）

○
構
造
上
、
障
が
い
者
の
利
用
に

も
っ
ぱ
ら
供
す
る
た
め
の
軽
自
動

車
等

必
要
書
類
▼
個
人
番
号
が
わ
か
る

も
の
、
障
害
者
手
帳
、
運
転
者
の

運
転
免
許
証
（
コ
ピ
ー
可
）
、
納

税
通
知
書
（
未
納
付
の
も
の
）

申
請
期
限
▼
5
月
31
日
㈪
ま
で

問　
税
務
課
内○
２
１
５
２

マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
休

日
・
夜
間
交
付
（
予
約
制
）

　
仕
事
等
で
平
日
や
日
中
に
マ
イ

ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
の
受
け
取
り
が

で
き
な
い
方
を
対
象
に
、
次
の
と

お
り
休
日
・
夜
間
交
付
を
実
施
し

ま
す
。
交
付
を
希
望
さ
れ
る
方
は
、

交
付
日
ま
で
の
開
庁
時
間
内
に
、

住
民
課
に
電
話
で
予
約
を
し
て
く

だ
さ
い
。

日　
休
日
交
付
：
５
月
９
日
㈰
・

22
日
㈯
９
時
〜
12
時
、
夜
間
交

付
：
５
月
27
日
㈭
17
時
30
分
〜
19

時
30
分

場　
住
民
課

持　
交
付
通
知
書
（
は
が
き
）
、

本
人
確
認
書
類
等

※
必
要
書
類
は
申
請
者
に
よ
り
異

▲町ホームページ
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内□…内容　　日□…日時　　場□…場所　　対□…対象　　定□…定員
持□…持ち物　費□…費用・参加費（記載のないものは無料）
講□…講師　　申□…申込み　問□…問合せ

な
り
ま
す
。
詳
し
く
は
、
電
話
予

約
時
に
ご
案
内
し
ま
す
。

※
マ
イ
ナ
ン
バ
ー
カ
ー
ド
交
付
以

外
の
業
務
は
行
い
ま
せ
ん
。

問　
住
民
課
内○
２
１
１
４

三
菱
U
F
J
銀
行
に
お
け
る
公
金

窓
口
納
付
取
扱
い
を
終
了
し
ま
す

　
令
和
３
年
度
よ
り
、
三
菱
U 
F 

J
銀
行
本
・
支
店
の
窓
口
に
お
け

る
納
付
書
で
の
お
支
払
い
が
で
き

な
く
な
り
ま
し
た
。
納
付
書
等
に

記
載
さ
れ
て
い
る
他
の
納
付
場
所

で
納
付
を
お
願
い
し
ま
す
。

　
な
お
、
三
菱
U
F
J
銀
行
口
座

か
ら
の
口
座
振
替
は
、
引
き
続
き

ご
利
用
で
き
ま
す
。

問　
会
計
課
内○
２
１
３
１

防
災
行
政
無
線
の
定
時
放
送

時
刻
が
変
わ
り
ま
す

日　
５
月
1
日
㈯
〜

放
送
時
刻
▼
18
時

曲
名
▼
忠
次
公
〜
ふ
る
さ
と
伊
奈

と
青
い
空
〜

問　
生
活
安
全
課
内○
２
２
８
４

防
災
行
政
無
線
を
用
い
た
訓

練
放
送
の
実
施

　
災
害
や
有
事
の
時
に
備
え
、
町

の
防
災
行
政
無
線
を
用
い
た
情
報

伝
達
訓
練
を
行
い
ま
す
。
こ
の
訓

練
は
、
全
国
瞬
時
警
報
シ
ス
テ
ム

（
Ｊ
ア
ラ
ー
ト
）
か
ら
送
ら
れ
て

く
る
国
か
ら
の
情
報
を
確
実
に
皆

様
へ
お
伝
え
す
る
た
め
に
全
国
で

行
わ
れ
ま
す
。

　
当
日
は
、
町
の
防
災
行
政
無
線

か
ら
訓
練
放
送
が
流
れ
ま
す
。
ま

た
、
町
登
録
制
緊
急
情
報
メ
ー
ル

で
も
訓
練
文
が
配
信
さ
れ
ま
す
。

ご
理
解
と
ご
協
力
を
お
願
い
し
ま

す
。

日　
５
月
19
日
㈬
11
時

放
送
内
容
（
案
）
▼
（
チ
ャ
イ
ム

音
）
＋
「
こ
れ
は
、
Ｊ
ア
ラ
ー
ト

の
テ
ス
ト
で
す
」
×
３
＋
「
こ
ち

ら
は
、
防
災
伊
奈
町
で
す
。
」
＋

（
チ
ャ
イ
ム
音
）　

問　
生
活
安
全
課
内○
２
２
８
４

磁
気
ル
ー
プ
を
貸
出
し
ま
す

　
磁
気
ル
ー
プ
と
は
、
音
声
を
磁

気
に
変
換
し
、
補
聴
器
に
音
声
を

直
接
送
り
込
む
た
め
の
放
送
設
備

で
、
高
齢
者
や
聴
覚
障
が
い
者
等

と
健
聴
者
と
の
コ
ミ
ュ
ニ
ケ
ー

シ
ョ
ン
を
容
易
に
す
る
た
め
の
も

の
で
す
。
福
祉
活
動
等
を
目
的
と

し
た
講
習
会
等
に
ご
利
用
く
だ
さ

い
。

問　
福
祉
課
内○
２
１
２
１

使
用
済
み
蛍
光
管
等
の
回
収

ボ
ッ
ク
ス
を
設
置
し
て
い
ま
す

　
役
場
北
庁
舎
入
口
と
ゆ
め
く
る

に
使
用
済
み
蛍
光
管
等
（
蛍
光

管
・
電
球
・
水
銀
計
）
の
回
収

ボ
ッ
ク
ス
を
設
置
し
て
い
ま
す
。

　
ま
た
、
役
場
北
庁
舎
入
口
に
廃

乾
電
池
・
使
用
済
み
イ
ン
ク
カ
ー

ト
リ
ッ
ジ
・
入
れ
歯
の
回
収
ボ
ッ

ク
ス
を
設
置
し
て
い
ま
す
。

　
役
場
や
施
設
の
開
庁
（
開
館
）

時
に
出
す
こ
と
が
で
き
ま
す
の
で
、

ご
利
用
く
だ
さ
い
。

問　
環
境
対
策
課
内○
２
２
５
３

町税等の
納期のお知らせ

納期限　５月31日㈪
納付は納期限までにお忘れなく

　町税等の納付は、便利な口座振替をご利用
ください。口座振替申込書は、納税通知書に
同封されているほか、役場収税課窓口にあり
ます。通帳および通帳使用印をご持参のうえ、
取扱金融機関または収税課でお申し込みくだ
さい。
※申込月の翌月末以降の納期限から引き落と
し開始となります。
　また、スマートフォンやタブレットを使用
し、クレジットカードやネットバンキングで
納付できるようになりました。納付書に記載
されているバーコードを読み取ることで、い
つでもどこでも簡単に納付
ができます。詳しくは「伊
奈町納付サイト」をご覧く
ださい。

問□　収税課内○２１４２

軽自動車税� 全期
固定資産税� １期

納期内の納付をお願いします。

▲伊奈町納付サイト
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